
Pos  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

#    

12  

21  

28  

19  

111  

4  

44  

18  

85  

101  

33  

81  

10  

95  

 Driver 

Lucas Foresti 

Thiago Camilo 

Enzo Elias 

Felipe Massa 

Rubens Barrichello 

Julio Campos 

Bruno Baptista 

Allam Khodair 

Guilherme Salas 

Gianluca Petecof 

Nelson Piquet Jr 

Arthur Leist 

Ricardo Zonta 

Lucas Kohl 

A 

B 

B 

A 

B 

A 

B 

A 

A 

B 

A 

B 

B 

A 

 Team 

A Mattheis Vogel  

Ipiranga Racing  

Crown Racing  

TMG Racing  

Mobil Ale  

Pole Motorsport  

RCM Motorsport  

Blau Motorsport  

KTF Racing  

Full Time Sports  

Cavaleiro Sports  

Full Time Sports  

RCM Motorsport  

Wokin Garra Racing  

Best Lap   

55.757 

55.766 

55.774 

55.796 

55.797 

55.832 

55.902 

55.916 

55.926 

55.960 

55.992 

55.996 

56.217 

56.479 

In   

7 

7 

6 

5 

7 

7 

7 

7 

7 

6 

8 

7 

7 

8 

Diff   

0.009 

0.017 

0.039 

0.040 

0.075 

0.145 

0.159 

0.169 

0.203 

0.235 

0.239 

0.460 

0.722 

Gap   

0.009 

0.008 

0.022 

0.001 

0.035 

0.070 

0.014 

0.010 

0.034 

0.032 

0.004 

0.221 

0.262 

2nd Best   

55.963 

55.885 

56.486 

56.068 

56.059 

55.866 

55.929 

56.286 

56.108 

55.963 

56.039 

56.014 

56.232 

56.855 

In   

6 

6 

5 

4 

9 

6 

9 

6 

5 

10 

10 

8 

5 

7 

BS1   

16.343 

16.297 

16.232 

16.296 

16.305 

16.289 

16.280 

16.410 

16.288 

16.325 

16.391 

16.353 

16.529 

16.577 

BS2   

16.143 

16.093 

16.160 

16.123 

16.117 

16.130 

16.117 

16.130 

16.157 

16.146 

16.245 

16.224 

16.102 

16.324 

BS3   

23.271 

23.376 

23.382 

23.319 

23.309 

23.356 

23.364 

23.376 

23.481 

23.429 

23.311 

23.348 

23.497 

23.578 

Laps   

7 

7 

8 

5 

9 

7 

9 

8 

7 

10 

10 

9 

7 

8 

Sorted on best lap time

Announcements 

Velopark, 6 a 8 de setembro de 2024 

8ª Etapa Stock Car Pro Series 

Q1 - 1º Grupo 

Qualifying (10:00 Time) started at 9:32:02 

Velopark 2,278 km 

07/09/2024 09:30 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
07/09/2024 09:48:23

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
07/09/2024 09:48:34

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
07/09/2024 09:49:52

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
07/09/2024 10:00:44

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
07/09/2024 10:01:29


